

Aanbesteding: Meubilair
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2022/056/FIT-SERVICES

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
37 Nota van Inlichtingen, ronde 1: vraag 10

Vraag:

U geeft akkoord op de vraag om de NPR1813 norm los te laten voor second life meubilair. Door deze norm los te laten neemt u het risico dat u meubilair krijgt, welke niet voldoet aan de wensen van uw medewerkers en dat de herkomst (en omstandigheden van productie) van het second life meubilair niet duidelijk is. Onze ervaring leert dat er voldoende meubilair beschikbaar is volgens deze norm. Wij vragen u dan ook vast te houden aan de gestelde NPR1813 normering.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
38 Perceel 3, bijlage eisenlijst: eis 5

Vraag:

U geeft aan dat de opdrachtnemer naar aanleiding van iedere Nadere offerteaanvraag verplicht is een Nadere offerte in te dienen. Kunt u bevestigen dat dit niet geldt bij een moverende reden voor het niet aan kunnen bieden van een offerte voor de minicompetitie?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P3 Perceel 3 Maatwerk (op basis van ontwerp en materialenstaat
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
39 Nota van Inlichtingen, ronde 1: vraag 2

Vraag:

In de beantwoording gaat u deels akkoord met de aanpassing van het format voor wens 2 duurzaamheid refererend aan bijlage 8 voor perceel 1. Kunt u bevestigen dat deze aanpassing ook geldt voor percelen 2 en 3 (bijlagen 9 en 10)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
P3 Perceel 3 Maatwerk (op basis van ontwerp en materialenstaat)
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, ronde 1: vraag 1

Vraag:

In de beantwoording is gerefereerd naar bijlage 8 (perceel 1). Kunt u bevestigen dat de risico-analyse voor perceel 2 en 3 (bijlagen 9 en 10) ook gespitst op projecten moeten zijn?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
P3 Perceel 3 Maatwerk (op basis van ontwerp en materialenstaat)
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, ronde 1: vraag 1

Vraag:

In de beantwoording gaat u akkoord met de verruiming naar 4A4 voor wens 1 uitvoering dienstverlening refererend aan bijlage 8 voor perceel 1. Kunt u bevestigen dat dit ook is toestaan voor percelen 2 en 3 (bijlagen 9 en 10)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

P3 Perceel 3 Maatwerk (op basis van ontwerp en materialenstaat

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

NVI, vraag 46

Vraag:

In regel 1149 vraagt u een lage roldeurkast. De door u opgegeven afmetingen kloppen echter niet, dit zijn de specificaties van de half hoge kast. Klopt het dat u hier een kashoogte van ca. 75 cm wenst?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

43

Onderwerp:

NVI, vraag 46

Vraag:

In regel 928 vraagt u een schuifdeurkast met een afmeting van 120 x 145 cm. Dit is een zeer uitzonderlijke afmeting voor een schuifdeurkast. Schuifdeurkasten hebben een minimale breedte van 80 cm per compartiment en gaan dus vanaf een breedte van 160 cm. Een breedte van 120 cm is enkel mogelijk in een roldeurkast. Indien u hier inderdaad een schuifdeurkast wenst, kun u aangeven of u hier een half hoge (3 ordnerhoog, 160b x 120h cm) of medium hoge (4 ordernhoog, 160b x 160h cm)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

44

Onderwerp:

NVI, vraag 46

Vraag:

In regel 913 vraagt u een kashoogte van 180 cm. Hebben wij het juist dat u hier een hoge schuifdeurkast wenst met een hoogte van 195 cm (5 ordnerhoog)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bij 8 Wens 1, 6e bullet

Vraag:

We zien uw wens m.b.t. inventarisatie en beheer van meubilair niet terug in het PvE. Wat is uw doel met de inventarisatie en beheer van het meubilair?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bij 9 Wens 1

Vraag:

"Het beheer van meubilair, projectmatige inventarisatie, beoordeling en registratie zijn ons inziens activiteiten die passen binnen de scope van Perceel 1 en niet relevant zijn voor Perceel 2. Dit, omdat de werkzaamheden die hieruit voortvloeien niet onder Perceel 2 vallen. Beheer en inventarisatie zijn van belang wanneer meubilair bijvoorbeeld gere refurbished moet worden.

Door het in beide percelen uit te vragen, kan de situatie ontstaan dat twee verschillende leveranciers het beheer doen wat juist een transparant totaaloverzicht in de weg staat.

Gaat u er daarom mee akkoord deze vraag uit Perceel 2 te laten vervallen? Zo nee, kunt u toelichten hoe u het beheer, inventarisatie, beoordeling en registratie ziet in relatie tot Perceel 2?"

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bij 4c

Vraag:

"Is huur alleen van toepassing ter overbrugging van de levertijd van nieuw meubilair wanneer er snel meubilair nodig is, of zijn er ook nog andere situaties waarin HR meubilair van plan is meubilair te huren?"

Is het antwoord op het tweede geval ja, welke situaties zijn dat dan?"

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bij 4c

Vraag:

Kunt u aangeven wat HR de afgelopen jaren aan huur heeft gedaan? (aantallen en duur).

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bij 4c

Vraag:

Kunt u aangeven hoe vaak HR denkt meubilair te gaan huren en hoe lang een huurperiode gemiddeld duurt?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bij 5 eis 14

Vraag:

Eis 14 gaat over de levering van nieuw meubilair. De leverancier van Perceel 1 levert geen nieuw meubilair. Kunt u bevestigen dat eis 14 komt te vervallen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
BD 3.7.3

Vraag:

Kunt u toelichten wie (functie van beoordelaars) er zitting hebben in de beoordelingscommissie en/of het projectteam (3.8) per perceel?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
BD 4.2.3 Kerncompetentie 2 perceel 2

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met "ondersteunen"?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
53 BD 4.2.3 Kerncompetentie 3 perceel 1

Vraag:
Kunt u toelichten wat u bedoelt met "ondersteunen"?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
54 Bij 4A

Vraag:
De producten die in het prijzenblad benoemd worden, zijn die daadwerkelijk aanwezig bij HR?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
55 NvI 1 vr. 1, 2, 38-40

Vraag:
Kunnen we ervan uitgaan dat het voor alle wensen geldt dat het toegestane aantal A4 exclusief afbeeldingen is?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bij 8 Wens 3

Vraag:

Betreft het geschatte aantal gebruikers (5.000 studenten en medewerkers) alleen de HR of ook de andere gebruikers van het pand (zoals BOOR)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Bij 5 eis 5

Vraag:

Second Life meubilair is een kwestie van vraag en aanbod. Wat vandaag voorradig is, kan morgen verkocht zijn. Wanneer u een offerte geldigheid van 20 dagen eist, betekent dit dat Leverancier het geoffreerde meubilair 3 weken in optie voor HR moet houden. We vragen u daarom de geldigheid van offertes naar maximaal 10 dagen aan te passen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bij 8 Wens 3

Vraag:

Is het uw intentie om OLOZ geheel met second life meubilair in te richten?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
59 **Onderwerp:**
Bij 8 Wens 3

Vraag:

Het woord 'detailplanning' suggereert dat Inschrijver een dag-tot-dag planning maakt. Echter, er ontbreken zoveel gegevens om dit op dit moment te kunnen maken (type en aantallen meubilair, inrichtingstekeningen en het schema van de verhuizers) dat we ervan uitgaan dat u een planning op hoofdlijnen wenst. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
60 **Onderwerp:**
Bij 9 Wens 2 (KPI)

Vraag:

We vragen uw toestemming dat Inschrijver de KPI m.b.t. duurzaamheid invult in bijlage 14 en deze als bijlage toevoegt aan de beantwoording van wens 2. Zo bent u ervan verzekerd dat de KPI beschrijving voldoet aan de normen van Hogeschool Rotterdam en biedt het Inschrijver iets meer ruimte voor de beantwoording van wens 2. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
61 **Onderwerp:**
Bij 8 Wens 2 (KPI)

Vraag:

We vragen uw toestemming dat Inschrijver de KPI m.b.t. duurzaamheid invult in bijlage 13 en deze als bijlage toevoegt aan de beantwoording van wens 2. Zo bent u ervan verzekerd dat de KPI beschrijving voldoet aan de

normen van Hogeschool Rotterdam en biedt het Inschrijver iets meer ruimte voor de beantwoording van wens 2. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bij 5 en 6

Vraag:

Indien Inschrijver beide PvE's voor akkoord moeten invullen, kunt u ervoor zorgen dat de documenten zijn bijgewerkt met de aanpassingen die zijn toegezegd uit de nota van inlichtingen? Bijvoorbeeld eis 34 in het PvE van perceel 2 is nog niet aangepast.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bij 5 en 6

Vraag:

Dient het PvE ingevuld te worden en meegeleverd bij de inschrijving? Zo ja, kunt u aangeven waar Inschrijver dit in TenderNed dient te uploaden en wat de benaming van het document dient te zijn?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

64

Negometrix Gunningscriterium prijs perceel 2

Vraag:

Inschrijvers moeten bij het gunningscriterium prijs perceel 2 op Negometrix een bedrag invullen. Hier wordt echter geen onderscheid gemaakt tussen bijlage 4B prijzenblad nieuw circulair meubilair en bijlage 4C prijzenblad huurtarieven. Hoe moeten we hiermee omgaan?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
65**Onderwerp:**

(R)OK Art. 13.2

Vraag:

Artikel 13.2 wijkt af van het gestelde in uw Algemene Inkoopvoorwaarden. Kunt u bevestigen dat ontbinding van de [raam]overeenkomst enkel plaatsvindt indien Leverancier enige verplichtingen uit een Overeenkomst niet nakomt en zij dat verzuim niet binnen een redelijke termijn na ontvangst van een schriftelijke ingebrekestelling van Hogeschool Rotterdam heeft hersteld (zoals beschreven in bijlage 22 Algemene inkoopvoorwaarden Stichting Hogeschool Rotterdam artikel 15)?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
66**Onderwerp:**

NvI 1 vraag 14 en 15

Vraag:

Welke benaming wenst u voor de toelichting op afwijkende/alternatieve stoffen en bladen? (Perceel 1)

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
BD, 3.6.1 en 7.2

Vraag:
Welke benaming wenst u voor het ingediende productboek? (Perceel 2)

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bij 19

Vraag:
Dat de leveringen voor aankomende zomer door de huidige partijen wordt gedaan is begrijpelijk. Maar voor de leveringen die nader te bepalen en najaar 2023 betreft, vragen wij ons af waarom deze niet bij de nieuwe contractanten worden neergelegd. Graag uw reactie.

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bij 13, 14, Bij 5 eis 45 en Bij 6 eis 55

Vraag:
U geeft aan dat de rapportages binnen 5 werkdagen na afloop van het kwartaal beschikbaar dienen te worden gesteld aan de contactpersoon van Hogeschool Rotterdam. Aangezien het opstellen en analyseren hiervan enige tijd in beslag neemt, vragen wij u de termijn te verlengen naar 10 werkdagen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen:

P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
P2 Perceel 2: Nieuw circulair catalogus meubilair

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

NvI 1 vraag 8

Vraag:

Hogeschool Rotterdam mag indien er niet geleverd kan worden, de prijs niet marktconform is of de offerte niet aansluit, de opdracht bij Perceel 2 of elders uitzetten.' U geeft aan dat de opdracht in een dergelijk geval ook elders uitgezet kan worden. Wij vinden dit opmerkelijk aangezien een derde partij die geen aanbieding heeft gedaan op deze aanbesteding en zich niet hoeft te binden aan de eisen en toezeggingen uit de aanbesteding. Hierdoor is het veel makkelijker om lagere prijzen te bieden. Kunt u toelichten hoe u hier tegenaan kijkt?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen:

P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair

Beantwoord op:

16-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

NvI 1 vraag 11

Vraag:

Bent u zich ervan bewust dat veel Second Life meubelbekledingen vervangen moeten worden als u vasthoudt aan deze eis? Het is namelijk niet altijd mogelijk om te bepalen welke stof gebruikt is en wellicht nog goed genoeg is om her te gebruiken. Dit is niet altijd economisch gunstig en niet altijd duurzaam. Sommige stoffen kunnen nog in goede staat zijn, maar de precieze stof en martindale waarde zijn niet te achterhalen. Bent u bereid om deze eis alleen toe te passen als de bekleding opnieuw moet worden gestoffeerd?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen:

P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair

Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 NvI 1 vraag 16 en 17

Vraag:

Circulaire inrichtingsprojecten zijn vaak complexer dan traditionele projecten. Dit komt doordat er meerdere logistieke stromen zijn, zoals het opvangen en herstellen van eigen meubilair, het leveren van extern Second Life meubilair en het afvoeren van overtollig meubilair, en eventuele herstelwerkzaamheden op locatie. Dit alles vraagt om meer planning en begeleiding. Daarom is het belangrijk om bij grotere projecten een Projectmanager in te zetten om het project te begeleiden en u te ontzorgen. Deze uren zijn moeilijk op te nemen in de productprijzen, dus we willen deze apart en transparant inzichtelijk maken en calculeren zodat u weet waar u voor betaalt. Bij kleinere en minder complexe projecten zal de projectleiding in de productprijs zijn opgenomen. Na gunning kunnen de projectdefinities worden afgestemd. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
73 NvI 1 vraag 48

Vraag:

De prijzen van nieuw en Second Life meubilair zijn niet altijd vergelijkbaar. Soms is een product goedkoper dan nieuw, maar soms ook duurder. Dit komt omdat de hoeveelheid arbeid die nodig is voor Second Life meubilair groter is dan bij het machinaal en seriematig produceren van nieuw meubilair. Bovendien leiden onvoorspelbare factoren (zoals de staat van het product) op productniveau tot andere kosten die bij nieuw meubilair niet aan de orde zijn. De kostprijsvorming is ook anders dan bij nieuw meubilair. Wij stellen voor om marktconformiteit te toetsen door te vergelijken met vergelijkbare Second Life producten onder vergelijkbare omstandigheden en in een vergelijkbare basisstaat (dat in grote mate de prijs bepaalt). Dit zou een eerlijker en beter beeld geven van marktconformiteit. Bent u bereid om ons voorstel over te nemen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: Nota van Inlichtingen Ronde 2 definitief

Percelen: P1 Perceel 1: Secondlife refurbished meubilair
Beantwoord op: 16-02-2023
Label: Inhoud